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Krishantering - ett helhetskoncept 
Genom att tänka efter före går det att lindra skadeverkningarna 
vid en kris. Ofta kan konsekvenserna av krisen då hejdas i sin 
linda. Medvetenheten om hur kriser som pandemier, översväm-
ningar, elavbrott och terrorhot kan hanteras, bör öka.

En kris kännetecknas av en händelse som drabbar många 
människor och stora delar av vårt samhälle. En kris hotar 
grundläggande funktioner och värden som exempelvis tek-
niska försörjningssystem eller vår hälsa och frihet.

Krishantering handlar om förmågan att före, under och efter 
en kris förebygga, motstå och hantera den. Lag (2006:544) 
om kommuners och landstings åtgärder inför och vid ex-
traordinära händelser i fredstid och höjd beredskap, ställer 
krav på att kommuner och landsting ska minska sårbarheten 
i sin verksamhet och ha en god förmåga att hantera kri-
ser. Förordningen (2006:942) om krisberedskap och höjd 
beredskap ställer liknande krav på länsstyrelser och centrala 
myndigheter.

Planering för god krishantering
Grunden i en bra krishantering är väl genomförda risk- och 
sårbarhetsanalyser. Om er organisation har god kännedom 
om vad som kan inträffa, och vilka konsekvenser som då upp-
står, finns förutsättningar för snabb återhämtning. Genom att 
utbilda personal och utföra krisövningar skapas en organisa-
tion med förmåga att även hantera det oväntade, eller till och 
med det otänkbara.

Sveriges nationella krishanteringssystem bygger på sek-
tors- och områdesansvar. Sektorsansvaret innebär att varje 
myndighet ansvarar för sitt eget ansvarsområde. Det geogra-
fiska områdesansvaret finns på tre nivåer i samhället: lokalt, 
regionalt och nationellt. För att leva upp till det behövs:

relevanta nätverk,•	

tvärsektoriella risk- och sårbarhetsanalyser, •	

samordning av information till allmänheten vid en kris,•	

en kompetent krisorganisation samt•	

prioritering av resurser efter behov och särskilda beslut.•	

Ditt behov
WSP har kompetens kring och erfarenhet av att arbeta med 
krishanteringens olika delar. Tillsammans med dig kan vi 
åstadkomma en god krishantering genom att med lämplig 
metod identifiera behov, genomföra risk- och sårbarhetsana-
lyser, bygga upp en krisorganisation och utveckla er organi-
sations förmåga att hantera olika händelser, skapa lednings- 
och stödsystem, utföra utbildningar och övningar, kartlägga 
kritiska beroendeförhållanden samt utveckla er informations-
hantering vid kriser. 

Referenser

Krisövning med Halmstads 
kommunledning

WSP har planerat en krisöv-
ning för Halmstads kommuns 
ledningsgrupp. I uppdraget 
ingick utformning av lämpligt 
scenario, val av övningsmetod 
och framtagande av utbild-
ningsmaterial i samband med 
övningen.

Swedbank Arena, Solna 
Stad

WSP har lett den säkerhets-
grupp bestående av polis, 
sjukvård, räddningstjänst, SL 
och Banverket som har iden-
tifierat olika scenarier såsom 
terrorhot, läktarvåld, sabotage, 
upplopp m fl. Gruppen har ana-
lyserat hur skydd och samarbe-
tet mellan berörda parter.

Sårbarhetsanalys av ener-
gisystem

WSP har analyserat sårbar-
heten i Stockholmsregionens 
energiförsörjningssystem. Ana-
lysen syftade till att förbättra 
kunskapsläget kring hot, risker 
och sårbarheter för att skapa 
en trygg energiförsörjning.

Säker dricksvattenförsörj-
ning, Livsmedelsverket

WSP genomför Livsmedels-
verkets stöd till kommuner 
för att öka dricksvattenför-
sörjningens säkerhet. Uppdra-
get består av seminarier och 
övningar kallade ”Starthjäl-
pen” och ”Uppföljningen” och 
genomförs som kommunbe-
sök. 

Vill du veta mer?
Information om tjänster och kontaktpersoner finns på 
vår hemsida www.wspgroup.se/brand 
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